MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÃMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

3" CONVOCAÇÃO -EDITAL U." 0055, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020
CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE PELOS CANDIDATOS DA

LISTA DE ESPERA DO SISU 2020/01

A Comissão Permanente do Processo Seletivo do IFSP Câmpus Votuporanga, torna público, a 3®
CONVOCAÇÃO para matrícula, dos candidatos da lista de espera do SISU nas vagas dos cursos
superiores ofertados pelo Câmpus Votuporanga do IFSP, conforme Termo de Adesão ao SISU - l''
edição de 2020.

Tabela 1. Vagas remanescentes da matrícula da lista de espera

Lista de classificação do SISU / Curso
Engenharia

Civil

Engenharia
Elétrica

Análise e

Desenvolvimento de
Sistemas

AC - Amplaconcon^cla. 3 •
-

LI -Alunos «le escolas públicas com baixa renda. -
-

1

L2 -Alunos df tscolís públicjs com biiu renda aotodtclarados pretos, pirdoj ou indígenas. •
1 -

LS•Alunosde escolas públicas. 2 -

•

L6 -Alunos deescolas públicas autodeclarados pretos, pardos ouindígenas. 1 -
1

L9-Alunos de escolas públicas com baixa renda ecom deficiência (PcD). 1 -

LIO - Alunos de escolas públicas com baixa renda, com deficiência (PcD) e autodeclarados
oretos, pardos ou indígenas.

-

-
-

LI} - Alunos deescolas públicas com deficiência (PcD). •
1 -

L14 - Alunos de escolas públicas com deficiência (PcD) autodeclarados prelos, pardos ou
indígenas. -

•

1. Os candidatos do Anexo I na situação de "CONVOCADO" deverão realizar a matricula, que
ocorrerá:

• Dia 27 de fevereiro de 2020 (quinta-feira), das 9h00 às 19h00.
• Local: Sala COOl do IFSP Câmpus Votuporanga situado na Avenida Jerônimo Figueira da

Costa 3014 Pozzobon - Votuporanga/SP, CEP 15503-110.

2. Na condição do candidato ser menor de idade, o comparecim^ento é obrigatório para seu
responsável ou representante legai. No caso de pai e/ou mãe, será necessária apenas a
apresentação de documentação oficial de identificação com fotocópia.

3. Para a matrícula é necessária a apresentação de todos os documentos dispostos no edital,
conforme categoria inscrita.

1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÃMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

4. A ausência do candidato convocado, de seu responsável ou representante legal, ao endereço
destinado, na data e horário da matrícula, será considerada como renuncia expressa a vaga,
não cabendo recurso.

Votuporanga, 21 de fevereiro de 2020

Fernando Barão de Oliveira insMarcos Fernando Martins

Comissão Permanente do Processo Seletivo

2/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

Anexo I - Classificação dos candidatos

Bacharelado em Engenharia Civil

Inscrição do
ENEM

Nome Ckss. Situação Vaga dispoiúvel

Modalidade: Ampla concorrência

191033213619 VITORIA MASSARIBOREIA 19 CONVOCADO Ampla

191021223737 CAIO RENATO SOLDATI BORGES 20 CONVOCADO Ampla

191027934832 ANA LUISA SIQUEIRA DA MACENA 21 CONVOCADO Ampla

191047598641 BRUNA DOS SANTOS MASSULINI 22 CONVOCADO L9

191043874368 FELIPE KOITY RATSUMATA 23 CONVOCADO L6

191053584477 TOAO EDUARDO CARVALHO DE SOUZA 24 CONVOCADO L5

191009414613 TOSE RICARDO ROTONDO 25 CONVOCADO L5

191027092011 MARIA EDUARDA BEZERRA GOMES DA SILVA 26 Em espera

191018887338 VITORIA ZIGNANISAES 27 Em espera

191031543801 ANA TULIA LOZANO 28 Em espera

191021169021 VICTORIA CARMO DE OLIVEIRA GONÇALVES 29 Era espera

191016925544 MICHEL BARRACH ZABAUA 30 Era espera

191049656512 ISADORA GONÇALVES 31 Em espera

191X8274299 LUCAS CONTENTE 32 Em espera

191020698137 PEDRO AFFONSO DE MGRIS ALONSO 33 Em espera

191009932424 RAFAELA ROSA DE SOUZA DONATO 34 Em espera

191006075342 ENZO TECH FERNANDES DE MORAES 35 Em espera

191013780454 MIRIAN LAUANE DOS SANTOS 36 Era espera

191021125072 TALITA DE LIMA RODRIGUES GOMES 37 Em espera

191000781515 VÍTOR DE JESUS FERREIRA 38 Em espera

191047347973 DAYANNY ALVES DE JESUS 39 Em espera

3/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

Bacharelado em Engenharia Elétrica

Inscrição do
ENEM

Nome Gass. Situação Vaga disponível

Modalidade: Amplaconcorrência

191012343395 lOAO AUGUSTO DE ALMEIDA QUEIROZ 13 CONVOCADO L9

191043628756 lOAO GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 14 CONVOCADO L13

191032894278 lOEL DA SILVA PESSOA 15 Em espera

191051828199 FLAVIO ERAS BOIAGO 16 Em espera

191046709322 DANIEL MARIANO DE SOUZA 17 Em espera

191026352291 ENRY ALVES DA COSTA 13 Em espera

191009792273 SARAH DE CARVALHO GUIMARÃES 19 Em espera

191064206326 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS DAFLON 20 Em espera

191019187654 ANDRÉ HENRIQUE PEDRO 21 Em espera

191018282043 MATHEUS EDUARDO DA SILVA 22 Em espera

Inscriçãodo
ENEM

Nome Class. Situação Observação

Modalidade: L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a1,5 saiano
mínimo eque tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas (Lei n" 12.711/2012).

191000442092 ALESSANDRO SOUZA SILVA 4 CONVOCADO Candidato inscrito na L6

4/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Imcrição do
ENEM

Nome Class. Situação Observação

Modalidade: Amplaconcorrência

191038819394 NATHAN COSTA BALDUINO 11 Em espera

191049307520 LAMECK VIEIRA BARBOSA 12 Em espera

191026892940 {ULIO CÉSARDA SILVA DIAS 13 Em espera

191005631426 LORENA GABRIELA DA SILVA 14 Em espera

191027854766 ANDRÉ DE LIMA ALVES 15 Em espera

191034667169 PEDRO DE PIERIBOMBONATO 16 Em espera

191057444033 LARA ALICE MOURA DA SILVA 17 Em espera

191060691356 lOSE VILSON ROSA 18 Em espera

191046621675 K AUANY FERREIRA DE lESUS 19 Em espera

Modalidade: LI - Candidatos com renda familiar bruta per capita ^ual ou inferior a1,5 salario mínimo que lenh.
ensino médio em escolas pi^licas (Lei n® 12.711/2012).12.711/2012)

im cursado integralmente o

191012578404 MARCOS VINÍCIUS CORRÊA MORLIN 6 CONVOCADO

191043225058 LUCAS EDUART DE FREITAS BASILIO 7 Em espera

191007239558 VINÍCIUS NORBERTO BARBOSA GONÇALVES 8 Em espera

Modalidade: L6 - C andidatos autodcclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (ait. 14,0, Portaria Normativa n°
18/2012), tenham cursado integralmente oensino médio em escolas públicas (Lein® 12.711/2012).

191016427533 TOAO CAMILLO ALVES NETO 4 CONVOCADO Candidato inscrito na L2

Modalidade; L5 - C andidatos que, independentemente da renda (art. 14, n. Portaria Normativa n® 18/2012), tenh
ensino médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

iamcursadointegralmenteo

191012328321 HALLYSON VINÍCIUS COSTA DIAS 1 Em espera

191041788628 Fl TFT F" TPE DE SOUZA TEXEIRA 2 Em espera

191035408068 LUCAS DE SOUZA RONQUEGAU 3 Em espera

191046650641 KAIO MACIEL DA SILVA REIS 4 Em espera

191038231673 DEGO CARLOS MELLIN VILLELA 5 Em espera

191027829453 DAYRAN MOREIRA DE TOLEDO 6 Em espera

191016842392 ANDREY RIBEIRO DA SILVA 7 Em espera

191037168702 MARCO ANTONIO NUNES JÚNIOR 8 Em espera

5/5